
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 
 

 

 
 

          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 17.08.2022  
 

SEÇÃO I 
 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

CONSELHO DIRETOR 
 

ACÓRDÃOS DE 8 DE AGOSTO DE 2022 

 

Nº 240 - Processo nº 53504.003636/2019-17 Recorrente/Interessado: COMUNIDADE PENTECOSTAL 

RENASCIMENTO. CNPJ nº 07.441.580/0001-00  

Acordam os membros do Conselho Diretor da Anatel, por unanimidade, nos termos da Análise nº 71/2022/MM 

(SEI nº 8811279), integrante deste acórdão, conhecer do Recurso Administrativo para, no mérito, negar-lhe provimento, 

mantendo a decisão da sanção de multa aplicada no valor de R$ 4.784,15 (quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e 

quinze centavos). 

 

CARLOS MANUEL BAIGORRI 

Presidente do Conselho 

 

ACÓRDÃOS DE 13 DE AGOSTO DE 2022 

 

Nº 264 - Processo nº 53500.071903/2020-52 Recorrente/Interessado: AGÊNCIA NACIONAL DE 

TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL  

Acordam os membros do Conselho Diretor da Anatel, por unanimidade, nos termos da Análise nº 90/2022/EC 

(SEI nº 8787541), integrante deste acórdão, arquivar a iniciativa nº 22 da Agenda Regulatória 2021-2022, referente à 

"Atualização das atribuições e destinações do Plano de Distribuição de Faixas de Frequências (PDFF 2022)".  

 

CARLOS MANUEL BAIGORRI 

Presidente do Conselho 

 

ATO Nº 11.710, DE 15 DE AGOSTO DE 2022 

Processo nº 53500.009928/2022-07. Considerando a decisão tomada pelo Conselho Diretor da Agência Nacional de 

Telecomunicações em sua Reunião nº 914, de 4 de agosto de 2022, tendo por fundamento a Análise nº 27/2022/AC (SEI nº 

8796340), no art. 1º do Ato nº 3.821, de 17 de julho de 2020, publicado no DOU de 21 de julho de 2020, Seção 1, página 

9, retifica-se o que segue:  

Onde se lê: " 63° W, 65° W, 68° W, 70° W, 84° W e 92° W";  

Leia-se: "63° W, 65° W, 68° W, 70° W e 84° W".  

CARLOS MANUEL BAIGORRI 

Presidente do Conselho 
 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO 

 

GERÊNCIA DE OUTORGA E LICENCIAMENTO DE ESTAÇÕES 
 

ATOS DE 5 DE AGOSTO DE 2022 

 

Nº 11.316 Processo nº 53500.301603/2022-75. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO CIDADE 

JANDAIA LTDA, CNPJ 77.938.801/0001-27, executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, 

na localidade de Jandaia do Sul/PR.  

 

 



 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

gina 2 

Nº 11.317 Processo nº 53500.301604/2022-10. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à RADIO CIDADE 

JANDAIA LTDA, CNPJ 77.938.801/0001-27, executante do Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na 

localidade de Jandaia do Sul/PR.  

 

RENATO SALES BIZERRA AGUIAR 

Gerente 

 

SEÇÃO II 
 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

 

CASA CIVIL 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

 O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:  

 

Nº 988 –  

 

N O M EA R ESTEVÃO MOREIRA NEVES DA ROCHA, para exercer o cargo de Assessor Especial do Ministro de 

Estado das Comunicações, código DAS 102.5.  

 

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO 

 
 


